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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 
Nr.11, datë 31.1.2019
PËR
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË VENDIMIN NR.59, DATË 30.12.2015, TË KËSHILLIT BASHKIAK, “PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E TIRANËS”, TË NDRYSHUAR
Në mbështetje nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja “f”, të ligjit nr.139/2015, “Pёr vetëqeverisjen vendore”, nenit 113, të ligjit nr. 44/ 2015, “Kodi i procedurave administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, ligjit nr.9920, datë 19.05.2008, “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, vendimit nr.132, datë 07.03.2018, të Këshillit të Ministrave “Për metodologjinë për përcaktimin e vlerës së taksueshme të pasurisë së paluajtshme “ndërtesa”, e bazës së taksës për kategori specifike, natyrën dhe prioritetin e informacionit dhe të dhënave për përcaktimin e bazës së taksës, si dhe të kritereve dhe rregullave për vlerësimin alternativ të detyrimit të taksës”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I :
Në vendimin nr. 59, datë 30.12.2015 të Këshillit Bashkiak “Për sistemin e taksave dhe tarifave vendore  në qytetin e Tiranës”, të ndryshuar, bëhen këto shtesa dhe ndryshimet si më poshtë:
1. Pika II.e.2 “Tarifa për Agjencinë e Parqeve dhe Rekreacionit”, ndryshon si më poshtë:
Pas paragrafit për çmimin e biletave të varkës vozitëse shtohet pika “a”, me këtë përmbajtje:

 “a. Për përdorimin e ambienteve të godinave të Tirana Olimpik Park nga personat e tretë niveli i tarifave është si më poshtë:

----Aktivitete të ndryshme sportive në sallën e pallatit të sportit      12.000 lekë/ora.

----Aktivitete të ndryshme sportive për grupe të rinjsh në sallën e pallatit të sportit 










10.000 lekë/ora.

--Aktivitete të ndryshme sportive për grupe amatorë/shkollore jopublike  9.000 lekë/ora.

--Aktivitete të ndryshme sportive mbi një ditë 

            100.000 lekë/dita

--Organizime të ndryshme fetare, kulturore, politike në sallën e pallatit të sportit 









120.000 lekë/dita.

--Aktivitete të ndryshme të organizuara në hollin e pallatit të sportit 30.000 lekë/dita

--Salla e konferencave                                                         15.000 lekë/aktiviteti paradite.

--Salla e konferencave                                                         20.000 lekë/aktiviteti pasdite.

---Salla e konferencave për një ditë                                     25.000 lekë/dita.

  b. Fushat multisportive janë pa pagesë për publikun. 

Tarifat e mëposhtme do të aplikohen vetëm në rastet e përdorimit nga ekipet sportive; akademitë sportive për fëmijë, të rinj dhe të rritur si dhe shoqata të ndryshme sportive. 

Tarifat për dhënien në përdorim të fushave sportive në PMLAT do të jenë:

· Fusha e futbollit 


                    4000 lekë/ora (për orë/natë me ndricim) 
· Nga ora 20.00 për sezonin veror Qershor-Gusht; 
· Nga ora 18.00 për sezonin dimëror Nëntor-Shkurt; 
· Nga ora 19.00 për sezonin pranverë/vjeshtë Mars-Maj dhe Shtator-Tetor. 
· Fusha e futbollit 


                     2000 lekë/ora (për/orë/ditë pa ndriçim)
· Fusha e basketbollit 


         1200 lekë/ora
· Fusha e volejbollit 


         1500 lekë/ora
Përjashtohen nga pagesa e këtyre tarifave, aktivitetet sociale me interes publik në Fushat Multisportive, Teatrin Veror, Reja dhe Parkun Olimpik, në rastet e bashkëpunimit ose organizime të APR me të tretë ose nisma të Bashkisë Tiranë, Ente arsimore publike, Evente nga subjekte me mision bamirësie ose individë me aftësi te kufizuara apo në përkrahje sociale (kur kjo vërtetohet)”.

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e kësaj tarife është Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit dhe sipas akt rakordimeve ne fund te çdo muaji, të konfirmuara nga Dega e Thesarit, të ardhurat kalojnë 100% në llogarinë e Bashkisë së Tiranës.
2. Pika II.2.8: “Tarifa për dhënien në përdorim të Sallave të Qendrës “TEN”, ndryshon si më poshtë:

“Dhënia për përdorim e sallës së Qendrës TEN                 5.000 lekë/ora 

Përjashtohen nga kjo tarifë vetëm Organizatat Rinore, të cilat zhvillojnë aktivite në sallën e koferencave në bashkëpunim me Qendrën Rinore TEN.

· Përdorimi i sallës së provave për grupet muzikore të jashtëm
1.000 lekë/ora
Përjashtohen nga tarifa vetëm të rinjtë vullnetarë për aktivitete të ndryshme që aktivizohen pranë Qendrës Rinore TEN.

· Tarifë për ekspozita në Sallën Galeri Artit Figurativ  

1.000 leke/ora 
· Tarifë për konferenca e evente të ndryshme në Sallën e Atriumit  
të rezervuara për organizata dhe institucione të jashtme

2.500 leke/ora
Përjashtohen nga kjo tarifë vetëm Organizatat Rinore, të cilat zhvillojnë aktivite në Sallën e Atriumit në bashkëpunim me Qendrën Rinore TEN.

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifave është Qendra Rinore TEN dhe arkëtimi i të ardhurave do të kryhet nga Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe sipas akt rakordimeve në fund të cdo muaji të konfirmuara nga Dega e Thesarit, të ardhurat kalojnë 100% në llogarinë e Bashkisë së Tiranës”.
3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, Qendra TEN, Ujësjellës Kanalizime Tiranë Sha, Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit.

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit Nr.139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë. 
K R Y E T A R

ALDRIN DALIPI

